
Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
                               tel. : 416 781 135                                zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 
 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 

pro školní rok 2023 - 2024 

 

Ředitelka Základní školy a mateřské školy Bohušovice nad Ohří, příspěvková 

organizace stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat 

při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. 

1/ Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky 

  (dovršení věku 6 let v období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024  

                 a děti s odkladem školní docházky). 

    

2/ Děti, které dovrší věku 5 let  

v období 1. 9. 2023– 31. 8. 2024   

 

  

3/ Děti, které dovrší věku 4 let  

v období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024  
  

Body: ano ne 

4/ K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímá starší uchazeč.    

5/ Děti, které dovrší věku 3 let  

v období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024  

 

5 0 

6/ K předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímány děti  

s trvalým pobytem v Bohušovicích nad Ohří nebo v Hrdlech. 
5 0 

7/ K předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímány děti, 

jejichž sourozenec se vzdělává v naší mateřské škole 
2 0 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka 

brát v úvahu počet bodů získaných za jednotlivá kritéria. Ředitelka může při rozhodování                        

o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole přihlédnout ke skutečnostem 

hodným zvláštního zřetele. 

MAXIMÁLNÍ POČET PŘIJÍMANÝCH DĚTÍ:   

Děti přijaté od 1. 9. 2023 mohou nastoupit i před dosažením věku tří let. 

 

V Bohušovicích nad Ohří, dne 4.4.2023 

 

                                                                                                  Mgr. Lenka Matoušovská 

                                                                                                            ředitelka školy 

mailto:zsbohusovice@email.cz

